
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Й Столична община
Входящ №

COA21-BK66-6562
Регистриран на 12.07.2021

За п ро в е р ка: htt ps://sof ia. bg/ regist ry- re port

. IIIIIIJI1IIIIIIIIIIIJIILIIIII

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info®sofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

ДО 
СТОЛИЧЕН 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Малина Едрева - председател на ПК по образование, култура, наука и културно 

многообразие

Мирослав Боршош - заместник-кмет на Столична община

Веселин Калановски - общински съветник

Владимир Митов - общински съветник 

Иван Виделов - общински съветник

ОТНОСНО: Провеждане на трета сесия на Столична програма "Култура", 

Направление 7 "Мобилност".

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на Решение №527 от 12.11.2020 г. на Столичен общински съвет. 

Столична община обяви две сесии за кандидатстване с проекти по Столична програма 

"Култура".

Във връзка с реализирана икономия в Направление 7 "Мобилност" на Столична 

програма "Култура", в размер на 20 000 /двадесет хиляди/ лв., Творческият съвет на

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра, един за подателя, за класиране в У АСО и
един за получателя, който се изпраща на хартиен носител до адресата. Сканира се и

се насочва чрез АИССО/СЕОС Приложенията се сканират.



Програмата предлага обявяването на Трета сесия на Направление 7 "Мобилност", 

както следва:

Срок за подаване на проектни предложения: 1 август - 1 септември 2021 г„ 

включително.

Начин на подаване на документите: Проектните предложения се подават по 

електронен път на сайта на Столична програма „Култура“ - https://kultura.sofia.bg/. Не 

се приемат документи, подадени на хартиен носител в Дирекция „Култура” на 

Столична община, изпратени по поща или имейл.

Съдържателен обхват: Направлението подкрепя мобилност на културни 

оператори (организации) и физически лица - за участие във фестивали, събития и 

инициативи в страната и чужбина, за представяне на тяхната дейност, изграждане на 

национални и международни партньорства, развитие и обогатяване на културните 

продукти и разширяване на публиките. Не се поставят жанрови или видови 

ограничения, област на изкуствата и др.

Подкрепят се проекти за вътрешна мобилност - за пътувания от и до населени 

места на територията на България и външна мобилност - за трансгранични пътувания. 

Приоритет имат пътувания от и до държави в Европа. Допустими са пътувания от и до 

държави от цял свят, когато имат съответната целева обосновка.

Допустими разходи: В направлението са допустими само разходи за транспорт и 

настаняване на участници на територията на България. За пътувания в чужбина са 

допустими само транспортни разходи.

Проектите трябва да отговарят на общите изисквания към направлението, приети с 

решение №527 от 12.11.2020 г. на Столичен общински съвет, както и да са съобразени 

в максимална степен с наложените противоепидемични мерки и свързаните с тях 

ограничения при физически контакт и присъствена изява. Трябва и да се отчита, че 

ситуацията с епидемията може да доведе до затягане на мерките, нови и по-сериозни 

ограничения и дори до забрани за изяви и дейности, особено в зимните месеци 

на 2021 г.

Срок за реализация на проектите: от 11 октомври до 15 декември 2021 г.

Съгласно чл. 21, ал. 5 от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/, 

настоящото решение, проект на което Ви представяме, представлява част от 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра, един за подателя, за класиране в УАСО и
един за получателя, който се изпраща на хартиен носител до адресата. Сканира се и

се насочва чрез АИССО/СЕОС. Приложенията се сканират.



административното производство по изпълнение на СП „Култура” и не подлежи на 

самостоятелно обжалване.

Приложение:

1. Проект на решение на СОС;

2. Приложение №1.

Вносители:

Малина Едрева
председател на ПКлю по образование, култура, наука и културно .многообразие 

f

Мирослав Боршош
заместник-кмет на Столична община

1 I

Веселин Калановски
Столичен общински съвет

Владимир Митов
Столичен общински съвет

Иван Виделов
Столичен общински съвет

Съгласувано с:
Биляна Генова, Директор на Дирекция „Култура”....  ...................................

Изготвил: "»
Надежда Семова, ст. експерт в Дирекция „Култура”.. .... дата 07.07.2021 г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра, един за подателя, за класиране в У АСО и
един за получателя, който се изпраща на хартиен носител до адресата. Сканира се и

се насочва чрез АИССО/СЕОС. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет

от 20___година

За: Провеждане на трета сесия на Столична програма "Култура", 
Направление 7 "Мобилност".

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.6, ал.1, т.1 и чл.7, ал.1 от 

Правилата за работата на СП „Култура”, приети с Решение № 383/27.06.2019 

г. на Столичен общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Утвърждава провеждането на трета сесия на Столична програма "Култура", 

Направление 7 "Мобилност", съгласно Приложение №1.
2. Възлага на Постоянната комисия по образование, култура, наука и културно 

многообразие на СОС контрол по изпълнение на решението.



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет,

проведено на 20___г., Протокол №, точка от

дневния ред, по доклад № и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Елен Герджиков

Юрист от Администрацията на CO:

/Биляна Балева/



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТРЕТА СЕСИЯ НА СТОЛИЧНА 
ПРОГРАМА "КУЛТУРА", НАПРАВЛЕНИЕ 7 "МОБИЛНОСТ"

Срок за подаване на проектни предложения: 1 август - 1 септември 2021 г., включително.

Начин на подаване на документите: Проектните предложения се подават по електронен път 

на сайта на Столична програма „Култура“ - https://kultura.sofia.bg/. Не се приемат документи, 

подадени на хартиен носител в Дирекция „Култура” на Столична община, изпратени по поща или 

имейл.

Съдържателен обхват: Направлението подкрепя мобилност на културни оператори 

(организации) и физически лица - за участие във фестивали, събития и инициативи в страната и 

чужбина, за представяне на тяхната дейност, изграждане на национални и международни 

партньорства, развитие и обогатяване на културните продукти и разширяване на публиките. Не се 

поставят жанрови или видови ограничения, област на изкуствата и др.

Подкрепят се проекти за вътрешна мобилност - за пътувания от и до населени места на 

територията на България и външна мобилност - за трансгранични пътувания. Приоритет имат 

пътувания от и до държави в Европа. Допустими са пътувания от и до държави от цял свят, когато 

имат съответната целева обосновка.

Допустими разходи: В направлението са допустими само разходи за транспорт и настаняване 

на участници на територията на България. За пътувания в чужбина са допустими само транспортни 

разходи.

Проектите трябва да отговарят на общите изисквания към Столична програма "Култура" и 

Направлението, приети с решение №527 от 12.11.2020 г. на Столичен общински съвет, както и да 

са съобразени в максимална степен с наложените противоепидемични мерки и свързаните с 

тях ограничения при физически контакт и присъствена изява. Трябва и да се отчита, че ситуацията 

с епидемията може да доведе до затягане на мерките, нови и по-сериозни ограничения и дори до 

забрани за изяви и дейности, особено в зимните месеци на 2021 г.

Срок за реализация на проектите: от 11 октомври до 15 декември 2021 г. 
А

проф. Николай Йорданов Биляна Генова
Председател на Творческия стшеТ/ Директор на Д$£кция „Култура“

Координатор на СП „Култура“

Изготвил:
Надежда Семова, старши експерт в Дирекция “Култура”........ .............................Дата: 07.07.2021 г.


